レバーフリーボールフロートエアトラップ
LEVER FREE BALL FLOAT AIR DRAIN TRAP
    型
取扱説明書
USER'S MANUAL
A
G
C

7. 製品保証 8
8. シリアルナンバー(S. No.)表示 9
9. 製品型式表示 10
1
1 仕様と表示
 警告
本製品を最高許容圧力より高い圧力で使用しないでください。ま
た、最高許容温度より高い温度で使用しないでください。
下記の項目は、製品ネームプレートもしくは本体側面に記してあります。誤
った使用を避けるため、これらの表示をご確認ください。
(1)  最高許容圧力 (PMA):  エアトラップの本体（ボデー、カバー）が許
     容し得る最高圧力
(2)  最高許容温度 (TMA):  エアトラップの本体が許容し得る最高温
     度。
(3) 最大作動差圧 (⊿PMX) エアトラップの本体が正常に作動する1次
     側と2次側の最大圧力差
(4)  最高使用温度 (TMO):  エアトラップが正常に作動する最高温
     度。
(5)  呼び径 (Size):    A呼称(mm) にて接続口径を表示。
(6)  製造年:     S. No.に記した4桁又は9桁のうち左2桁
     に西暦の下2桁を表示
(7)  流れ方向:    流体の流れ方向を矢印で表示。
(8)  材質:     本体の材質を表示。（本製品の本体材
     質は、SCS13Aです。）
(9) 型式     製品の型式番号を表示。
 寸法その他の仕様について、製品カタログ等別途の資料をご覧ください。
2
2 構成部品
1. ボデー
2. ボトムカバー
3. フロート
4. バルブシート
5. バルブシートガスケット
8. スクリーン
9. カバーガスケット
10. ボルト
13. スプリングピン
(9)
(1)
(5)
(3)
(2)
(13)
(8)
(4)
(10)
3
3 取付け
 警告
 爆発物の危険性のある場所や、有毒ガスの発生を伴う場所での
作業は、十分注意してください。また、配管内に可燃性物質や
高温物質等危険を伴う流体が残存していないか確認のうえ作業
を行ってください。
 トラップの入口側（出口側）に開閉弁が取付けられていること
を確認してください。
 注意
 トラップを配管に取付ける前にバイパス弁、及びトラップ入口
側の開閉弁を開いて配管内をブローし、ゴミやスケールを十分
取り除いてください。（配管内のフラッシング）
 トラップ周辺に保守用のスペースを確保してください。
(1) トラップの配管接続部に貼付された防塵シールを取去ります。
(2) 取付け方向を間違えないよう、ネームプレートに表示されている流れ
方向（垂直方向）を確認のうえ取付けます。
※ 取付角度が垂直方向から５°以上傾くと、作動性能が低下する恐れがありま
す。
(3) 入口側の開閉弁を開き、トラップが正常に作動することを確認します。
(4) エアトラップは、ドレンが溜まる最下部に取付けてください。
(5) 垂直取付けタイプのため、均圧管は不要です。
4
4 保守
 注意
 部品を交換するときは、弊社が支給する保守部品を使用してく